2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	24.09.2009
	№ 965 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 28.11.2007 № 591 «Об утверждении программы муниципального образования Нефтеюганский район «Реализация приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 гг.» (в редакции Решений Думы Нефтеюганского района от 18.06.2008 № 737; от 23.10.2008 № 790; от 19.12.2008 № 856; от 29.04.2009 № 913)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского района, соглашением от 11.03.2008 № 156 между Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальным образованием Нефтеюганский район о взаимодействии по вопросам реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения и совершенствования муниципальной системы здравоохранения в 2008-2010 гг., в целях оптимизации мероприятий программы, Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в целевую программу и план мероприятий по реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 гг., утвержденную решением Думы Нефтеюганского района от 28.11.2007 № 591, изложив мероприятия программы на 2010 год в следующей редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».

Глава

Нефтеюганского района

             В.Н. Семёнов

« 24 »   сентября   2009 г.

Приложение к решению

Думы Нефтеюганского района

от « 24  »  сентября   2009 г.
№ 965
	Программа
по реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения
на территории Нефтеюганского района на 2008-2010 гг.

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования на 2010г.,  руб.

	1. Развитие первичной медико-санитарной помощи

	1.1.
	Оснащение материально-технической базы отделения скорой медицинской помощи, внедрение програмнного комплекса «АДИС»

	1.1.1.
	Поставка программных средств и ввод их в эксплуатацию: базовые комплекты подсистем оперативного режима, ведения архива, приёма вызовов и направления бригад, комплекты средств звукозаписи и воспроизведения
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	185 000

	1.1.2.
	Проведение работ по генерации системы и обучение персонала (на каждое рабочее место), создание нормативно-справочной информации
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	110 000

	1.1.3.
	Техническое оборудование и общесистемное программное обеспечение, для внедрения мпрограммного продукта «АДИС»
	НР МУЗ
"ЦРБ №1"
	Бюджет МО
	56 000

	2. Мероприятия по профилактике инфекционных заболеваний, иммунизация населения по эпидемическим показаниям
(приобретение вакцин и иммунобиологических препаратов)

	2.1.
	Иммуноглобулин противоклещевой
	НР МУЗ

"ЦРБ № 1"
	Бюджет МО
	99 000

	3. Мероприятия по стандартизации и сертификации по ГОСТу ИСО 9001-2008

	3.1.
	Проведение предварительного аудита соответствия согласно ГОСТа ИСО 9001-2008
	НР МУЗ
"ЦРБ №1"
	Бюджет МО
	220 000

	3.2.
	Разработка пректов документации для сертификации медицинского учреждения по ГОСТу ИСО 9001-2008
	НР МУЗ
 "ЦРБ №1"
	Бюджет МО
	270 000

	ИТОГО  2010 г.
	940 000.0

PAGE